АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года № 10, на основании

распоряжения Правительства Нижегородской области от 11 ноября 2019 года №

1191-р «О внедрении на территории Нижегородской области системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на

основе сертификатов персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным

программам», приказа Министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 12 ноября 2019 года № 316-01-63-2663 «Об утверждении

правил персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей в Нижегородской области и методики определения нормативных затрат на

оказание государственных услуг по реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ», администрация Тоншаевского

муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

 64-р

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского

муниципального района от 14 ноября 2019 года № 436 «Об утверждении

Правил персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Тоншаевском муниципальном районе Нижегородской

области»

 2

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального

района от 14 ноября 2019 года № 436 «Об утверждении Правил

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

Тоншаевском муниципальном районе Нижегородской области» следующие

изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «приложению.» заменить словами

«приложению 1.».

1.2. Дополнить постановление пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным

образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение,

индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным

организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении

которых органами местного самоуправления муниципального образования не

осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр

поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного

финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных

общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного

финансирования согласно приложению 2.».

1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

1.4. Дополнить постановление Порядком предоставления грантов в форме

субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим

обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным

организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении

которых органами местного самоуправления Тоншаевского муниципального района

Нижегородской области не осуществляются функции и полномочия учредителя,

включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы

персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации

дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы

 3

персонифицированного финансирования согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Управлению образования, спорта и молодежной политики администрации

Тоншаевского муниципального района (М.Р. Чурашова) обеспечить размещение

настоящего постановления на официальном сайте администрации Тоншаевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Л.И. Гребневу.

Глава администрации                                                                              А.В. Афанасьева